In hoc casu matrimonij esse clandestinum quod per nos tenet Luterros 2. p. m. l. c. 4. sine q̃us ligatur n̄is oppositum sententiã Sanchez. l. 3. de manim d. p. l. n. 5. si affari matrimonij n̄ esse clandestinum quod per nos si de nuptiis hinc p̄tremur n̄ vt temp̄ n̄is matrimonij n̄i quibus p̄ticia illius et q̃ p̄tibus Superioris mutauerit et sine illis matrimonij consumetur.

ante

anteceidentes al matrimonio, es que por la desigualdad de los contrayentes, los padres, o deudos de D. Inigo, pudieran embataçar el matrimonio. Y está demás de que la ignora el Vicario, porque D. Inigo encubrió quien era; *vt statim dicemus* no podía ser justa.

Jun, 156.

Porque el Concilio Tridentino lo tiene por causa justa quando se teme que alguno impida maliciosamente el matrimonio, *vt apparet ex dict. cap. i. ibi: Cum probabilis praesumptio est malitiosi impedimenti*, y no se reputa por malicia que el padre procure embataçar el matrimonio que su hijo trata de contraer con muger indigna, ni este temor podía ser causa justa para dispensar en las amonestaciones, *vt docet Basilio Ponçe de matrim. lib. 5. cap. 32 num. 2. vers. Non autem*, Sanchez *eodem tract. lib. 3. disput. num. 10. ibi: Similiter quamuis filius virginem de florariis si*

de data de matrimonio contrahendo, si casus disparitas, & id egreferatur a parentibus, & consanguineis, et multa & grauius scandala inde nascitur a timeantur: potest pater suasiõibus impedire, nec timor huiusmodi impedimenti erit iusta causa dispensandi in denunciationibus, Gutierrez lib. 1. Canonica: qq. cap. 20. a num. 9. Seobar de puritat. sanguinis, p. 1. q. 1. §. 7. num. 94. qui hanc opinionem iustam, & rationabilem esse dicit, & iudices Ecclesiasticos pro viribus hęc casu adiuuare debere patrem qui honorem suum, & suę progeniei iusta, & naturali æquitate suadente defendit, Delbene de immunitate. Eccles. tom. 1. cap. 8. dubit. 7. §. 9. num. 43. el qual auiendo fundado la libertad de los matrimonios, y como los padres se deuen abstenet de impedirlos a, dize assi: *Sic nimen ex matrimonio quod filius, vel filia contrahere cogitat, ob disparitatem sponforum, vel quid simile familia de decas, scandala, & discordia timeantur, ideo que tale matrimonium tanquam pietati, & charitati repugnans sine peccato contrahi non possit a parentes illud impedire possunt, ac debent, implorata etiam iudicis authoritate, ad cuius officium pertinebit cauere ne contrahantur familia matrimonia ex quibus scandala, & infelices exitus sequi consueuerunt. Quod non solum totum habet ante quam celebrata sint sponsalia, sed etiam post, quia promissio que versatur circa re*

illi-

illicitum, scilicet, matrimonium cum scandalo, & peccato cō-
 trahendum non obligat ut supra dicebam: quare tunc locum
 habet iuris regula 69. in 6. in malis promissis fidem non expedit
 secus, quod sumitur, ex cap. cum in tua iuncta glos. Verba
 scandalum, ubi ait propter seculum scandalum matrimo-
 nium impediri debere, & docent Nauarr. cap. 16. num. 18. Gu-
 tier. lib. 1. Canonico. cap. 20. inum. 23. Abb. in cap. requisivit
 de sponsalib. Sanchez dict. disput. 14. nu. 3. & Ioann. de Cha-
 puzville de modo ministr. Sacram. cap. 6. quast. 19. ubi dicit
 quod lex interdiciere debet matrimonium, quando ex eo
 verbum inierit scandalum, quod non statim inter consan-
 guineos cessaturum sit. Y es de notar lo que dixo a este pro-
 posito el Cardenal Belarmino de matrimonij Sacrament.
 lib. 1. cap. 26. col. 3. vers. Sic igitur. Ad matrimonium quandoque
 Deo in gratiam non esse, si enim, ad libidinem explendam teme-
 rissime patris, vel matris consilio coniugium incatur, non erit
 auctor Deus sed Diabolus. Vnde Princeps secularis debet quā-
 tum potest tale matrimonium, quod absque ratione inuitis pa-
 tris, & matris consanguineis contrahitur impedire, & iudex Ec-
 clesiasticus non solum ex obligatione correctionis fraternae, sed
 etiam ex proprio Pastoris officio talia connubia dissuadere te-
 netur, idem affirmant Pl. Rebullus de obligat. iustitia, lib. 2.
 in 2. matrim. quast. 14. sect. 1. col. 3. vers. At dices, qui ait Ex
 hoc matrimonij libertatem non laedi, nam potius illa regularur
 & perficitur dum pater, vel mater ex officio, quo tenentur, cu-
 rari, ut filius bene nubat, quia esse liberum ad male faciendum
 potius imperfecto est libertatis, & defectus, quam conditio
 perfectior, Menoch. conf. 96. a num. 32. lib. 1. Marinus variar.
 resolut. lib. 2. cap. 1. 27. num. 5. & 6. de loquendo de matrimo-
 nijs Magnatum singulariter Soto in 4. distim. 29. quast. 1. art.
 2. haec scribit. Spenim duo Illustrissimi Magnates vellent
 suos liber os matrimonio coniungere, quare ratione et due eorum
 amplissima primogeniturā in unam domum coalescentes pe-
 riculum Regis, & Republica crearent, profecto possent Rex
 & deberet tale matrimonium sub gravissimis penis inhibere.
 Pari ergo ratione interdiciere valet ne Magnatum filia in cog-
 natis parentibus nubant, Ramon cons. 94. num. 5.

De

+ Num. 157. conma algunos que sin fundamto dijeron que era bien en este caso oian diligencia pero siendo nullo por otro impedimto aunque los padres con buena fee se ignoraban juzgan otros autores, que fundados en el dicho caitulo, que por la culpa de ambos